



Årsmelding for 2020 fra styret

Perioden fra årsmøtet 27. februar 2020 til 8. februar 2021

(Ski Historielag er i denne årsmeldingen stedvis forkortet SHL).

Styrets arbeide.

Den pågående koronapandemien har gjort at virksomheten i laget har vært sterkt redusert i denne styreperioden. Allerede etter påsken 2020 forsto styret at virksomheten frem mot juni måtte utgå. Styret var optimistiske med hensyn til høsten 2020, men det ble annerledes med fortsatt nedstenging i 2021. Vi savner de månedlige møtestedene med kåserier, treffe medlemmene og arrangementskomiteens kaffe med sikringskost.

Styret bestemte på styremøtet 2. desember 2020 og på ny 6. januar 2021 at årsmøtet februar 2021 ikke kan gjennomføres på grunn av pandemisituasjonen.

Styret har hatt månedlige styremøter unntatt i juli og august. Til hvert styremøte er det distribuert saker til dagsorden med kommentarer og aktuelle dokumentasjoner. I 2021 er styremøtene holdt elektronisk i Teams.

Styret, valgt på årsmøtet i 2020, har etter konstituering på første styremøte bestått av Knut Falla (årsmøtevalgt styreleder), Trond Simarud (nestleder), Marianne J. Myrbraaten (sekretær), Yngvar Carlsen (kasserer/regnskaper) og Marit Karlsen (styremedlem).

Varamedlemmer: Kjersti Iden, Christian Sundby, Hilde Simarud, og Olav Grønvold.

Økonomien i laget, selv etter et meget passivt år, er fortsatt meget god. Regnskapet er som ved alle tidligere år ført etter kontantregnskapsprinsippet. Styrets kasserer Yngvar Carlsen har levert til styrets store tilfredshet månedlige innsiktsfulle rapporter med utgifter, inntekter, egenkapitalutvikling, opplysende regnskapsnoter og tabeller som forklarer medlemsutviklingen.

Egenkapitalutviklingen er redusert til kr 330.400 (avrundet) pr 31.12.2020 med underskudd i perioden med kr 3.374,74. Egenkapitalen består av kontanter i bank. Samlede inntekter i 2020 kr 236.000 og samlede utgifter kr 239.500.

Årskontingenten for perioden er kr 350 for enkeltmedlemmer og kr 380 familiemedlemskap. Pr 31. januar 2020 medlemstall på 524, (tilsvarende 31.12.2019 541). Medlemstallet fordeler seg på 208 enkeltmedlemmer, 304 familiemedlemmer og 12 æresmedlemmer. Innbetalt medlemskontingenter pr 31.12.2020 er på kr 134 445, en nedgang i medlemstallet på 17.

Æresmedlemmer: Grethe Zahl, Bjørn Myrvoll, Per Krogstie, Ragnhild Sæthren, Elin Aas, Karl Olaf Løkenhagen, Ann Marie Endsjø, Alf G Godager, Tom Rognstad, Dag Mork Ulness, Lil Gustafson og Knut Falla. Æresmedlemmer er fritatt for kontingent.

Vedtekter: Styret har ikke realitetsbehandlet eventuelle vedtektsendringer i denne perioden.

Eiendom: Stabburet og Hagabua, lokalisert på Waldemarhøy, begge er historielagets eiendom.

Stabburet inneholder diverse historiske objekter, utstyr, stoler og bord. Står på tunet Waldemarhøy.

Hagabua ligger i den nyrestaurerte Vestråtparken nedenfor Waldemarhøy.

Foreninger og lignende historielaget er tilsluttet.

Det er ingen endring med hensyn til foreninger og liknende laget er tilsluttet. Det omfatter Follo Historielag, Landslaget for lokalhistorie, Fortidsminneforeningen Oslo / Akershus, Norsk Arkeologisk forening, Norsk Namnlag, Bøndenes Hus (1 eierandel). Vi deltar i Skautraver'n med informasjonsplakater, den årlige (nasjonale) kulturminnedag.

Arbeide i komiteer, utvalg og andre oppgaver.

Virksomheten i 2020-perioden har vært helt eller delvis sterkt redusert pga pandemisituasjonen. Vi nevner hovedsakelig komiteene / utvalgene som dels har vært aktive under pandemisituasjonen.

Arrangementskomiteen, årsmøtevalgt. Komiteen består av Unni Olsen, Linn Merete Fossheim. Reserve Anne Marie Endsjø og Anne Aalerud Johansen. Komiteen var aktive på årets eneste medlemsmøte i januar 2020 og årsmøtet i februar 2020. Komiteen gir et avgjørende og et viktig bidrag til trivsel på medlemsmøtene og bidrar til å bygge sosial kapital.



Ski Historielag

Årsmelding fra styret for perioden 2020

Kalenderkomiteen 2020, årsmøtevalgt. Kalenderkomiteen har til tross for koronasituasjonen arbeidet frem en flott kalender for 2021. Kalenderen gir et viktig bidrag til identiteten til bygdene våre og bidrar i historielaget med å bygge sosial kapital ikke bare i laget men også på kommunenivå. Komiteen har jevnlig møter og i tillegg flere arbeidsmøter for enkeltområder. Komiteen består av Elin Aas (leder), Karl Olaf Løkenhagen, Terje Lorentzen, Sidsel Kandahl, Grunde Vale og Jan Arild Andersen. Terje Lorentzen har tatt ledelsen i pakking og distribusjon av årets bokpakke til medlemmenes postkasser. Bokpakken inneholder kalender 2021, Follominne 2020, bygdeboken Ski skytterlag 150 år og bladet Norges Forsvar (artikkel).

Kulturstikomiteen, årsmøtevalgt. Komiteen er delt i 3 grupper: Alfred Gustafsons sti på Hebekkmåsan, de 2 Kråkstadstiene, og Langhusstien. I kulturstiene arbeides det med stadig forbedringer, vedlikehold, skilting og merking.

Lokalhistorisk utvalg, årsmøtevalgt og består av: Lil Gustafson (leder), Eli Boysen, Christian Sundby, Karl Olaf Løkenhagen, Knut Falla, Dag Mork Ulness, Elin Aas, Petter Quande. Lil og Eli er arbeidsutvalg i komiteen. Ski Historielag er høringsinstans i kommunen og oppgaven er tillagt Lokalhistorisk utvalg. Som høringsinstans behandles reguleringssaker fra ulike offentlige myndigheter og private utbyggere avgrenset til lagets formål, dvs betydning for vår lokalhistorie. Saker: Jernbaneutbyggingen, vern av den gamle presteboligen fra 1919 senere Kjeller'n, Kirkeveien utvidelse og omfang med Ski-raet, fornminner og planer for kultur. Orienteringsmøter med Morten Ellingsen, leder av Plan- og byggesaksutvalget i kommunen, møte med varaordfører Hans Martin Enger i Nordre Follo kommune.

Utvalget for foto og film (årsmøtevalgt) Grunde Vale (leder), Arne Storvoll, Johnny Standal, Åge Mikkelsen, Pål Hermansen. Utvalget har arbeidet mye med fotodokumentasjoner for å støtte arbeidet med det pågående bygdebokarbeidet. Fotografering har bidratt til en betydelig styrkelse av lagets arkivalia og publisering på facebook. Utvalget flyr egen drone for luftfotografering. Vi var tilstede på første kommunestyremøte i vår nye kommune Nordre Follo kommune med fotograferinga av kommunestyret.

Tur- og opplevelseskomiteen, årsmøtevalgt og består av Tom Rognstad (leder), Kjersti Iden, Lil Gustafson og Martin Østby. Koronasituasjonen har satt arbeidet på vent til bedre tider.

Digitaliseringsutvalget / arkiv (årsmøtevalgt og styreoppnevnt), Hensikten med digitalisering av eksisterende arkivalia, og arbeide frem historiske bilder og dokumentasjoner til vår nyere tid. Det pågår arbeide i komiteen, men koronasituasjonen har satt mye av virksomheten på vent.

Valgkomite (for 2 år) årsmøtevalgt: Sidsel Kandahl, Hilde Simarud, Jan Sjølli.

Styreoppnevnte komiteer, utvalg og enkeltoppgaver:

Redaksjonskomite 2020, styreoppnevnt for bokutgivelser. Alf Godager er redaktør og leder for komiteen. Redaksjonskomiteen utvider seg selv etter behov.

- **Bygdebok Ski Skytterlag 150 år, utgitt i 2020.** Bygdeboken beskriver vår lokale immaterielle kulturarv med en lokalhistorie som spenner over en betydelig tidsperiode med mange personer. Et betydelig skrive- og oppklaringsarbeidet er utført av Ivar Liseter frem til denne flotte bygdeboken. Utgivelsen er et samarbeide med Ski skytterlag og Ski Historielag, opplag ca 700. Utlevert i bokpakke 2020. Økonomisk bidrag fra Ski skytterlag, Follo Historielag, Nordre Follo kommune og Nordre Follo- og omegn forsvarsforening.

- **Ski-raet - Rullestad og omegn's historie** - et av de viktigste områdene for vår tidlige lokalhistorie, med kulturminner og Ski-raet. Forarbeide godt i gang for utgivelse med flere ferdige artikler, dokumentasjoner og fotografering. Området med sine aktuelle tema er så vidt omfattende at for å være håndterbart arbeidsmessig og økonomisk blir utgivelsen antakelig delt i flere utgivelser. Først del selve istiden, Skiraet, arkeologi, geologi, Contra og kirken og gårdene fra før 1700-tallet. Andre del gårder og bosetting øst for jernbanelinjen og tredje del vest for jernbanelinjen. En fjerde del Oppsandkroken mot øst der Mona Karlsen holder på med forarbeide.

- **Et viktig arbeide er å samle grunndokumentasjoner og bygdebokstoff som tematiserer bosetting, yrker, næring, industri og til medlemsmøter og Follominne.** Mye arbeide pågår og mye er ferdig:

"Da elektrisiteten kom til Ski", 100 år, v/ Helge Aas, betydelig med viktige dokumentasjoner, historie og bilder.



Ski Historielag

Årsmelding fra styret for perioden 2020

Sprengstoff'en, mye foreligger av tekst og bilder fra Per Krogstie, kulturminnedagene 2010 – 2019.

Solborgs historie v/ Hege Nygaard er ferdig i tekst og bilder for bygdebok Skiraet del 2.

Pålle restaurant et kjent samlings, spise og møtested sentralt i Ski v/ Nina Levin.

Kjeller'n – barnehjemmet v/ Marit Karlsen oppklarte historien om den gamle presteboligen fra 1919 og vår lokale barne- og ungdomsklubben Kjellerns tilblivelse.

Gaupesteinrennet – den immaterielle kulturarven, et populært skirenn gjennom mange år, 30 km med 5,5 kg oppakning. Marianne Myrbraaten og Terje Lauritzen og Christian Olsen arbeider med rennets historie med tanke på mulig bygdebok.

Turbok for Ski fra 1992, mulig nytutgivelse med fokus på kulturstier og lokalhistorie. Kjersti Iden ser på saken.

Vardehaug med flere gravhauger tett ved Ski Sykehus. (styreoppnevnt) v/ Odd Endsjø. Skjøtselsplan mellom Akershus fylke (grunneier), kommunen og Ski Historielag. Kommunen har forpliktet seg til årlig å gjennomføre slått av gress og lignende 3 ganger i sommerperioden for å oppnå parkmessig miljø. Stor takk til Jorun Skråning (medlem) for plenklipping som bidrar til forskning.

Facebookside, (styreoppnevnt). Siden har over 1.500 følgere og nye kommer stadig til og flere med lokalhistoriske bidrag. Facebooksiden er en viktig kommunikasjonslinje til både publikum og medlemmer. Flere nye medlemmer og henvendelser har funnet veien til historielaget gjennom facebooksiden. Administrator for siden er Trond Simarud og Marianne J. Myrbraaten.

Foto/filmkomiteen ved Grunde Vale og Digitaliseringsutvalget ved Christian Olsen leverer bilder fra dokumentasjoner. Hver gang vi oppdaterer på facebooksiden får følgerne melding.

Hjemmeside, (årsmøteoppnevnt), ski-historielag.no ivaretas av Idar Furuseth. Hjemmesiden er en viktig kommunikasjonskanal for å utbre kunnskaper om lokalhistorie og lagets virke. Hjemmesiden rår over en betydelig base med lokalhistorie som vi bl.a. registrerer blir benyttet av skoleelever i skolearbeide. Flere nye medlemmer og henvendelser har funnet veien til historielaget gjennom hjemmesidene. Vi er også med i link tilsluttet Follo Historielags hjemmesider.

Bumerke 2020. Skilting, bumerke Oppegård + Ski = Nordre Follo kommune beskriver omfang av bosetting og forhold i kommunene Ski og Oppegård pr 1. januar 2020. Skiltet kom opp i Kolben med avduking 11. januar, og planen er oppsetting på rådhuset i Ski i forbindelse med åpningen av rådhuset etter restaurering, men koronautsatt. De som står bak skiltet "Bumerke" er Oppegård Historielag, Ski Historielag, de to Rottary-lagene i Ski/Langhus og Oppegård og kommunen. Ideen kom fra Severin i Oppegård Historielag.

Planen for Ski er avduking i februar 2021 og skal plasseres på veggen ved inngangen til Rådhuset.

Historielaget var tilstede på Nordre Follo kommunes åpningsmøte 2. januar i Langhuset.

Medlemsrettede aktiviteter:

Før pandemien, i januar og februar 2020, ble det avholdt 2 medlemsarrangementer (mot 23 i hele 2019)

Styret har tatt myndighetenes smittevern i koronapandemien på høyeste alvor, og medlemsrettede aktiviteter ble sløffet eller redusert til minimum i hele styreperioden.

Frigjøringsdagen og nasjonaldagen ble redusert etter påbud fra smittevernmyndighetene til uvirkelige maks 50 tilstede og møtet om unionsoppløsningen ble avlyst av samme grunn.

Nærevann rundt, 3. juledag ved Marianne. Dessverre ble mange hjemme....

Ski Historiske konserter, byr på fine kunstneriske opplevelser. Konsertinvitasjon til medlemmer distribuert til kjente e-postadresser. Konsertene er i regi av og med Morten Gaathaug, Helene Wold, Vegard Lund, Inger Asta Risdal (alle medlemmer i SHL). Historielagets medlemmer får inngangsrabatt og "vi" har deltatt på 3 konserter.

Andre saker:

Bydebok i 2 bind forfattet av Terje Schou. Ca 300 eksemplarer er fortsatt i historielagets beholdning og som utleveres gratis til lagets medlemmer. Salg til ikke-medlemmer for kr 300.

Historielagets kontor i Ustvedthuset har ikke vært åpent etter påske 2020 på grunn av koronasituasjonen.



Ski Historielag

Årsmelding fra styret for perioden 2020

Mediedekning i perioden – Østlandets Blad: Vår lokalavis har i perioden hatt flere fine oppslag om laget som vår kalender 2020 og 2021, bygdeboken Ski skytterlag, reguleringssaker, telefondamene og Kjeller'n. Avisen fremstår som en meget viktig kommunikasjonskanal til medlemmer og publikum i vår region.

Nytt administrativt data system.

Historielaget har tatt i bruk StyreWeb for administrasjon av medlemsregistre, regnskaper og arkivalia. StyreWeb administreres av Landslaget for lokalhistorie og Vellenes Fellesorganisasjon. Tilgang til registrene er kun tilgjengelig for styret i Ski Historielag med egne passord. All bruk av e-post med informasjon til medlemmer viser Ski Historielag som avsender og din e-postadresse som mottaker. På denne måten kan ikke medlemsregisteret eller systemet misbrukes av andre. Vi deler ikke medlemsliste med noen.

Lov om personvern ble iverksatt i Norge fra juni 2018 og omhandler oppbevaring og registrering av personopplysninger. Historielagets medlemsregister og regnskapsdokumentasjoner som sier noe om medlemmers navn, adresser, telefon, e-post adresse, innmeldingsår og kontingent er strengt interne. Vi fører ikke register over medlemmenes fødselsdato, personnummer, religiøs tilknytning og lignende som vil kreve en godkjenning fra Datatilsynet.

Epilog fra styret:

Takk til alle som har deltatt med hjelp og assistanse for å holde laget flytende i dette vanskelige året med koronasmitte.

For styret i Ski Historielag

Ski, 4. februar 2021

Knut Falla, Trond Simarud, Yngvar Carlsen, Marianne J. Myrbraaten, Marit Karlsen.

Kjersti Iden, Christian J. Sundby, Hilde Simarud og Olav Grønvold

Knut Falla
Trond Simarud
Marit Karlsen *Hilde Simarud*

Yngvar Carlsen
Kjersti Iden
Marianne J. Myrbraaten